
 

COMUNE DI MONGIANA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

DETERMINAZIONE 
AREA FINANZIARIA  

N. 08 del 26/03/2024 

C
 O

 P
 I 

A
  

 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI REFEZIONE della Scuola di Mongiana - EROGAZIONE PASTI 
PERIODO MESE DI FEBBRAIO 2024. LIQUIDAZIONE DI SPESA_ CIG B014D4775 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 in data 23/01/2024 è stata avviata sul MePA una procedura di confronto preventivi (RdO n. 
3971708) per l’affidamento del servizio in oggetto è stata richiesta offerta a n. 2 ditte 
selezionate tra quelle iscritte nella white list della Prefettura territorialmente competente; 

 che la migliore offerta pervenuta, ritenuta congrua, è risultata quella prodotta dalla ditta 
HOTEL DEGLI AMICI DI VALLELONGA VINCENZO con sede a Mongiana (VV) in via Diaz n. 22 
P. IVA 01674500796 – C.F. VLLVCN58E30F364V, che ha richiesto l’importo di € 2,40 oltre oneri 
sicurezza, costo del personale ed I.V.A. 4% (totale € 4.78 iva 4% compresa) per ogni singolo 
pasto; 

 con propria determinazione nr. 3  del 26/01/2024, avente ad oggetto: “Determina a   
contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell'art 50 comma 1) lettera B) del 
D.Lgs 36/2023 del Servizio di Refezione Scolastica della scuola di Mongiana dal 29/01/2024  
al 31/05/2024”, è stato affidato il servizio mensa scolastica  alla ditta HOTEL DEGLI AMICI DI 
VALLELONGA VINCENZO con sede a Mongiana (VV) in via Diaz n. 22 P. IVA 01674500796 – 
C.F. VLLVCN58E30F364V; 

Atteso che: 

- riguardo al servizio mensa scolastica durante il mese di febbraio 2024, più precisamente dal 1° di 
febbraio e fino al 23 febbraio, sono stati preparati n. 593 pasti complessivi di cui n. 488 pasti alunni, 
n. 86 pasti docenti e n. 19 pasti ATA, e quindi il corrispettivo dovuto alla ditta HOTEL DEGLI AMICI DI 
VALLELONGA VINCENZO è pari a € 2.836,91 iva inclusa; 

-per la rimanente parte del mese di febbraio dal 24 al 29, sono stati erogati n. 141 pasti 
complessivi di cui n. 112 pasti alunni, n. 24 pasti docenti e n. 5 pasti ATA, e quindi il corrispettivo 
dovuto alla ditta HOTEL DEGLI AMICI DI VALELLONGA VINCENZO è pari a € 674,54 iva inclusa; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze relative al mese di febbraio 2024;  

Vista 

1) la fattura n.08/2024 del 24/02/2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 635 del 27/02/2024 
relativa al periodo di febbraio dal 01 al 23  2024 dell’importo complessivo di € 2.836,91;  



2) la fattura n.11/2024 del 29/02/2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 746 del 07/03/2024 
relativa al periodo di febbraio dal 24 febbraio al 29 febbraio dell’importo complessivo di € 
674,54;  

Considerato che: 

  con  Decreto Dirigenziale n. 13329 del 21/09/2023 del Dipartimento Istruzione, Formazione e 
Pari Opportunità della Regione Calabria, ad oggetto: “L.R. 27/85 – DGR N. 420/2023 - 
PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2023/2024. ASSEGNAZIONE FONDO 
REGIONALE PER IL PIANO SCUOLA E PER I SERVIZI RESIDENZIALI AI COMUNI DELLA PROVINCIA 
DI VIBO VALENTIA. IMPEGNI DI SPESA” con il quale si disponeva l’assegnazione al Comune 
di Mongiana della somma di € 625,11, somma destinata interamente al SERVIZIO MENSA 
come da Deliberazione di Giunta Comunale nr. 50 del 24/10/2023;  

 con la nota n. 577304 del 22/12/2023 del Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari 
Opportunità - Settore Istruzione E Diritto allo Studio della Regione Calabria, ad oggetto: 
“L.R. 27/85 – Piano Regionale per il Diritto allo Studio A.S. 2023/2024 DD. N. 19971 del 
21/12/2023 di ripartizione fondo regionale aggiuntivo”, con la quale si comunicava che 
con DD 19971 del 21/12/2023 era stato approvato la ripartizione di un fondo regionale 
aggiuntivo al Piano regionale per il Diritto allo Studio anno 2023 – anno scolastico 
2023/2024, e con lo stesso decreto si è provveduto all’assegnazione in favore del comune 
di Mongiana dell’importo pari ad € 193,94, somma anche questa destinata interamente al 
servizio mensa come da Deliberazione di Giunta Comunale nr. 56 del 29/12/2023; 
 

Preso atto che la Ditta risulta regolare con i versamenti previdenziali e assistenziali, giusto 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), Prot_INPS_38969436 in corso di validità fino al 
11/04/2024, acquisito d’ufficio ai sensi dei commi 2 e 3 del D.M. 24/07/2007; 
 
Considerato che per il periodo del mese di febbraio la suddetta società ha prestato regolarmente 
il servizio oggetto di affidamento; 
 
Vista  
 

1) la fattura n.08/2024 del 24/02/2024 dell’importo complessivo di € 2.836,91emessa dalla ditta 
HOTEL DEGLI AMICI DI VALLELONGA VINCENZO con sede a Mongiana (VV) in via Diaz n. 22 
P. IVA 01674500796 – C.F. VLLVCN58E30F364V, relativa ai pasti somministrati nel periodo 
relativo al periodo dal 1° al 23 febbraio 2024: 

PERIODO DAL 01 AL 23 FEBBRAIO 2024 
DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO UNITARIO IVA % 

Pasti ALUNNI  NR. Pasti 488 € 4,60 4,00 
Pasti DOCENTI            NR. Pasti   86 € 4,60 4,00 
Pasti Collab.ri ATA            NR. Pasti   19 € 4,60 4,00 

 
2) la fattura n.11/2024 del 29/02/2024 dell’importo complessivo di € 674,54 91emessa dalla    

ditta HOTEL DEGLI AMICI DI VALLELONGA VINCENZO con sede a Mongiana (VV) in via Diaz 
n. 22 P. IVA 01674500796 – C.F. VLLVCN58E30F364V, relativa ai pasti somministrati nel 
periodo relativo al periodo dal 24 al 29 febbraio 2024: 

PERIODO DAL 01 AL 23 FEBBRAIO 2024 
DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO UNITARIO IVA % 

Pasti ALUNNI  NR. Pasti 112 € 4,60 4,00 
Pasti DOCENTI            NR. Pasti   24 € 4,60 4,00 
Pasti Collab.ri ATA            NR. Pasti    5 € 4,60 4,00 

   
Visto il codice CIG nr. B014D4775 come da normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
ex art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187; 
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e successive integrazioni e modificazioni; 



Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i 
 

DETERMINA 
Per quanto espresso in premessa: 
 
Di approvare 
 

2) la fattura n.08/2024 del 24/02/2024 dell’importo complessivo di € 2.836,91emessa dalla ditta 
HOTEL DEGLI AMICI DI VALLELONGA VINCENZO con sede a Mongiana (VV) in via Diaz n. 22 
P. IVA 01674500796 – C.F. VLLVCN58E30F364V, relativa ai pasti somministrati nel periodo 
relativo al periodo dal 1° al 23 febbraio 2024; 

3)  la fattura n.11/2024 del 29/02/2024 dell’importo complessivo di € 674,54 emessa dalla ditta 
HOTEL DEGLI AMICI DI VALLELONGA VINCENZO con sede a Mongiana (VV) in via Diaz n. 22 
P. IVA 01674500796 – C.F. VLLVCN58E30F364V, relativa ai pasti somministrati nel periodo 
relativo al periodo dal 24 al 29 febbraio 2024; 

 
Di liquidare  la somma complessiva di € 3.511,45 a favore della della Ditta HOTEL DEGLI AMICI DI 
VALLELONGA VINCENZO con sede a Mongiana (VV) in via Diaz n. 22 P. IVA 01674500796 – C.F. 
VLLVCN58E30F364V utilizzando a copertura della spesa quota parte del fondo assegnato L.R. 
27/85; 

Determina 
Impegno 

Fattura da 
liquidare 

Imp. n. Importo CIG Cap Esercizio 

03/2024 08/2024 
1148/23 

21/24 

€    625,11 

€ 2.211,80 
B014D4775 

621 

2023 

2024 

 

03/2024 11/2024 21/24 € 674,54 
B014D4775 

621 2024 

 
DI DARE ATTO CHE la presente determinazione, diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio; 
  
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 c.1 e 2 del D.Lgs. 
33/2013. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                              F.to Francesco Criniti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.   
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico -finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
X PARERE FAVOREVOLE 
□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data  26/03/2024                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Francesco Criniti 
 

 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
Ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000  
 
• Si dispone il visto per la liquidazione  
 
Data  26/03/2024 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Francesco CRINITI 

 
                          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi. 

 
Mongiana, lì  26/03/2024    

 
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                  F.to Arch. Francesco Angilletta 


